I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao Prefeito realizar, em caráter de urgência, o serviço de limpeza e

roçagem nos fundos do Jardim Aeroporto, próximo à propriedade do Sr. José Lourenço.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que determine ao setor competente a execução de serviços de

limpeza geral e roçagem nos fundos do bairro Jardim Aeroporto, especificamente nas

proximidades da propriedade do Sr. José Lourenço.

A presente sugestão justifica-se em razão do acúmulo de

vegetação e possível descarte irregular de resíduos na localidade mencionada. O estado

atual da área tem causado transtornos aos moradores e proprietários vizinhos, uma vez

que o mato alto e a sujeira propiciam a proliferação de insetos e animais peçonhentos,

colocando em risco a saúde pública. A realização da limpeza garantirá melhores

condições de higiene, segurança e conservação para aquela região do bairro.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2026-01-28T16:01:29-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824